
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210 Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 2022330003093, de 29 de novembro de 2022 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330002965, de 24 de setembro de 
2021, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MICHELLY KARINA GOMES DE OLIVEIRA.
CPF: 660.348.092-15.
MARCA/MODELO: FORD/ECOSPORT SE AT 1.5.
CHASSI: 9BFZB55S6L8798167.
PORTARIA Nº 2022330003092, de 29 de novembro de 2022 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330003004, de 24 de setembro de 
2021, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ZAMOR DA CONCEICAO.
CPF: 122.223.482-34.
MARCA/MODELO: VW/NOVO VOYAGE CL SBV.
CHASSI: 9BWDB45U6HT060380.
PORTARIA Nº 2022330003094, de 29 de novembro de 2022 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2022330002589, de 25 de julho de 2022, 
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ZAMOR DA CONCEICAO.
CPF: 122.223.482-34.
MARCA/MODELO: VW/NOVO VOYAGE CL SBV.
CHASSI: 9BWDB45U6HT060380.

Protocolo: 884400

ERRATA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
ERRATA DA PORTARIA Nº 2686 de 23 de Novembro de 2022, publi-
cada no DOE nº 35.202, de 29/11/2022.
Servidor: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR.
Onde se lê: período de 05.12.2022 à 10.12.2022.
Agora leia – se: período de 07.12.2022 à 11.12.2022
Onde se lê: trecho Belém – São Paulo – Natal – Belém.
Agora leia – se: trecho Belém – Natal – Belém.

Protocolo: 884486

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 024/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
atendimento com perfil omnichannel (multicanais), com fornecimento de 
solução de TI com tecnologia CRM (customer relationship management) e 
disponibilização de software de inteligência artificial, além das posições de 
atendimento humanizado para relacionamento receptivo aos contribuintes 
do Estado do Pará
Data da Abertura: 19/12/2022 - às 10h.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br /
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-5309/4259), no horário de 09h às 15h, em dias úteis.
Marco Aurélio Rezende da Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 884711

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2819, 05 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1541129- RESOLVE:
CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Gerente Fazen-
dário, Matricula nº325232901, portadora do CPF nº 30068525249, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-CAS-
TANHAL, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de DEZEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até a 
data limite 20 de dezembro 2022
A prestação de Contas deverá ser até a data limite 30 de dezembro 2022.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 884563

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA N.º  2808 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 16 e 1/2  
diárias a servidora LUISA HELENA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES, nº 
0325175601, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de desempe-
nhar atividade administrativa na base fluvial integrada antonio lemos, no 
período de 15.12.2022 à 31.12.2022, no trecho Belém - Breves - Antonio 
Lemos - Breves - Belém.
PORTARIA N.º 2809 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 16 e 1/2  
diárias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, FIS-
CAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de participar de fiscalização itinerante na base fluvial  
integrada Antonio Lemos , no período de 15.12.2022 à 31.12.2022, no 
trecho Belém - Breves - Antonio Lemos - Breves - Belém.
PORTARIA N.º 2810 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2  
diárias ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, nº 5719283001, MOTO-
RISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir 
veículo oficial transportando servidor da CGRM, para fiscalização em obras 
desta secretaria, no período de 05.12.2022 à 07.12.2022, no trecho Belém 
- Itinga  - Belém.
PORTARIA N.º 2818 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 4 e 1/2  
diárias a servidora GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES, nº 0591489101, 
FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de executar trabalhos de fiscalização na 
unidade porto de Santarém, no período de 07.12.2022 à 11.12.2022, no 
trecho Belém - Santarém - Belém.
PORTARIA N.º  2682 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2  
diárias a servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, nº 5185566602, TECNI-
CO EM GESTÃO DE OBRAS PUBLICAS, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de fiscalizar reforma das guaritas de entrada e saída 
da CECOMT ITINGA, no período de 05.12.2022 à 07.12.2022, no trecho 
Belém - Itinga - Belém.
PORTARIA N.º  2821 de 05 de dezembro de 2022  Autorizar 1 e 
1/2  diárias ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 
0592475403, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de realizar vistoria de obra da unidade CERAT ALTAMIRA, 
no período de 19.12.2022 à 20.12.2022, no trecho Belém - Altamira -Belém.
PORTARIA N.º  2822 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 1/2  diária 
ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO, nº 0520863701, MOTORISTA FA-
ZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE MARABÁ, objetivo de conduzir veículo com os auditores , no pe-
ríodo de 07.12.2022, no trecho Marabá - Nova Ipixuna - Jacundá - Marabá.
PORTARIA N.º 2823 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 1/2  diá-
ria ao servidor SANDRO GAUDERETO BORSATTO, nº 0591531101, COOR-
DENADOR FAZENDARIO, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de operação porta a porta e verificação 
in loco em empresas, no período de 07.12.2022, no trecho Marabá - Nova 
Ipixuna - Jacundá - Marabá.
PORTARIA N.º  2824 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 1/2  diária 
ao servidor GUILHERME MESSIATTO DA SILVA, nº 5520934501, AUDITOR 
-A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARA-
BÁ, objetivo de operação porta a porta e verificação in loco em empresas., no 
período de 07.12.2022, no trecho Marabá - Nova Ipixuna - Jacundá - Marabá.
PORTARIA N.º  2825 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 1/2  
diária ao servidor JOSE MATHEUS BEZERRA DOS SANTOS AMORIM, nº 
5520929701, AUDITOR -A,  COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de operação porta a porta e verifi-
cação in loco em empresas., no período de 07.12.2022, no trecho Marabá 
- Nova Ipixuna - Jacundá - Marabá.
PORTARIA N.º 2826 de 05 de dezembro de 2022  Autorizar 2 e 1/2  diá-
rias ao servidor RUI CARLOS VIANA DA COSTA, nº 0325177201, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE 
SANTARÉM, objetivo de comparecer audiência na corregedoria, no período de 
13.12.2022 à 15.12.2022, no trecho Santarém - Belém - Santarém.
PORTARIA N.º  2828 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 16 e 1/2  diá-
rias ao servidor CARLOS ROBERTO DOS SANTOS MEDEIROS, nº 0324842901, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CA-
RAJÁS, objetivo de conduzir viatura oficial na CECOMT GURUPI, no período de 
15.12.2022 à 31.12.2022, no trecho Marabá  - Gurupi - Marabá.

Protocolo: 884472

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenadora Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III 
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 


